
Pardubický kraj  PROJEKTOVÝ ZÁMĚR          Příloha č. 1     
Název projektu/stavby Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem – výstavba jízdárny 

Umístění - okres Pardubice  CZ0532 

Umístění - obec Kladruby nad Labem   CZ0532575178 

Umístění - adresa Kladruby nad Labem 105, 533 14 Kladruby nad Labem 

Budoucí uživatel Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, č.p. 105, 533 14 Kladruby 
nad Labem 

Žadatel, investor Pk Číslo (ORG) 0004602400019 

Odvětví Školství Odvětvový odbor OŠK 

Charakter 
1)

 investiční Kategorie rekonstrukce 

Generování příjmů 
1)

 Ne Veřejná podpora 
1)

 Ne 

Zdroje financování EU Přenes. daň. povinn. 
1)

 Ne 

Fáze projektu 
1)

 Zadání projektu Fáze stavby 
2)

 Zadání stavby 

Operační program 
1)

 IROP Specf. cíl 
1)

 2.4 Č. výzvy 
1)

       

Popis projektu/stavby Předmětem realizace je novostavba jezdecké haly. Výstavba haly je navržena 
v areálu školy. Objekt je navržen v přímé návaznosti na objekt školy a souběžně 
s objektem určeným pro ubytování studentů. Umístění objektu je navrženo 
s ohledem na nejmenší zásah do vzrostlé zeleně. Součástí jezdecké haly je 
hygienické zázemí a sklad překážek, nad celým tímto prostorem je v 2.NP tribuna. 
Po obvodě jezdecké haly budou umístěny dřevěné lambriny. Na západní straně za 
lambrinou je navržena třístupňová dřevěná konstrukce tribuny. Na západní straně 
objektu jsou navrženy stájové boxy pro koně se sedlovnou a mycím boxem. Objekt 
se stájemi není zahrnut v předpokládaných realizačních nákladech investičního 
záměru. Realizace investičního záměru je navržena výhledově v závislosti na 
dostupných finančních prostředcích. Je však potřeba ho zahrnout do projektové 
dokumentace alespoň pro územní rozhodnutí jako samostatný objekt. Hala bude 
napojena na stávající areálové rozvody a komunikace. V hale se uvažuje s rozvody 
VZT. Součástí záměru je i kácení dřevin. 

Zdůvodnění účelnosti a 
vyhodnocení efektivnosti, 
vazba na odvětvovou 
koncepci 

 Stávající budova jízdárny je z roku 1978, do provozu byla uvedena v roce 1980. Od 
jejího uvedení do provozu zde neproběhly žádné zásadní rekonstrukce či opravy. 
Celý objekt je v nevyhovujícím stavu po stránce konstrukční i prostorové, 
nesplňuje hygienické normy. Budova je z vnitřní strany obložena dřevěným 
materiálem, již zastaralým a na některých místech poškozeným tak, že by mohlo 
dojít k poranění koně nebo jezdce. Kovové části jízdárny jsou v některých částech 
zkorodované, a to včetně kovových vrat a oken.  Objekt již nevyhovuje 
požadavkům pro pořádání soutěží. Problematické je rovněž umístění stávající haly 
s ohledem na snahu o zařazení lokality na Seznam světového kulturního dědictví 
UNESCO. Proto je navržena výstavba nové haly v areálu školy, kde k umístění, 
objemovému i materiálovému řešení v únoru 2018 bylo vydáno kladné stanovisko 
MěÚ Přelouč včetně kladného vyjádření NPÚ. 

Parametry, měřitelné 
výstupy, hodnoty 
indikátorů 

Vnější půdorysný rozměr 66,52 x 38,23 m; jezdecká plocha v hale 25 x 60 m. 

Hlavní aktivity 
1)

  

Majetkoprávní vztahy a 
způsob jejich řešení 

Objekt a dotčené pozemky jsou ve vlastnictví Pk. 

Technické, provozní a další 
podmínky realizace 

Realizace projektu je podmíněna úspěšnou přípravou projektu a získáním dotace. 
Realizovaný projekt bude vyžadovat finanční prostředky na zajištění provozních 
záležitostí. Nutné je zachovat účel využití budovy po dobu udržitelnosti projektu. 
Pro splnění specifických kritérií přijatelnosti musí být zajištěna bezbariérovost 
zařízení a projekt musí být v souladu s Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání. 



Rizika a způsob jejich 
ošetření 

1. Neschválení projektu v podpoře v programu IROP. 2. Objekt nebude využíván 
k původnímu účelu po dobu udržitelnosti projektu, tzn. 5 let a bude nutno vrátit 
dotaci. 

Partneři 
1)

       

Výdaje projektu / náklady 
stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční výdaje/náklady - celkem 47 160  000 Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  1 500 000 Kč 

  Administrace, žádost  50 000 Kč 

  Inženýrská činnost, poplatky  10 000 Kč 

  Výkupy pozemků a budov  0 Kč 

 Realizace  Stavební část 
2)

 45 000 000 Kč 

   Vnitřní vybavení, technologie Kč 

   Dodávka produktů 0 Kč 

   Ostatní služby 600 000 Kč 

  

Neinvestiční výdaje/náklady - celkem Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  0 Kč 

   Administrace, žádost 0 Kč 

   Inženýrská činnost, poplatky 0 Kč 

 Realizace  Opravy 0 Kč 

   Ostatní služby 0 Kč 

   Drobný hm. a nehm. inv. maj. Kč 

  

Rezerva 0 Kč 

  

Celkové výdaje projektu/stavby 47 160 000 Kč 

  Z toho Celkové způsobilé výdaje 
1)

 47 160 000 Kč 

   Celkové nezpůsobilé výdaje 0 Kč 

  

Výdaje na přípravu Kč 

Výdaje na realizaci Kč 

Finanční krytí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolufinancování způsobilých výdajů % Kč 

Podíl EU 
1)

 85 % 40 086 000 Kč 

Podíl SR 
1)

 5 % 2 358 000 Kč 

Podíl Pk 
1)

 10 % 4 716 000 Kč 

   

Podíl Pk a Celkové nezpůsobilé výdaje 4 716 000 Kč 

 z toho Zdroje uživatele 4 716 000 Kč 

  Ostatní zdroje 0 Kč 

  Z rozpočtu Pk 4 716 000 Kč 

   

Finanční tok Výdaje Příjmy 

Dosavadní 0 Kč  

2016 0 Kč 0 Kč 

2017 Kč Kč 

2018 Kč Kč 

2019 15 000 000 Kč 0 Kč 

2020 32 160 000 Kč 42 444 000 Kč 

2021 0 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 0 Kč 

Bilance nákladů a výnosů 1. rok 2. rok 3. rok 4.-10. rok Celkem 
Varianta realizace Náklady na pořízení 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 



  Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

      

Nulová varianta Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

      

Rozdíl realizační a nulové varianty 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Předpokládaný 
harmonogram 

Podání žádosti o spolufinancování 
1)

 VÝZVA ZATÍM NENÍ 
PLÁNOVANÁ 

Uzavření sml. o spolufinancování, rozhodnutí 
1)

       

Nabytí právní moci ÚR 
2)

 28.2.2019 

Nabytí právní moci SP 
2)

 31.5.2019 

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby 
2)

 31.10.2019 

Předání staveniště zhotoviteli 
2)

 15.11.2019 

Zahájení realizace stavby 
2)

 15.11.2019 

Ukončení realizace stavby 
2)

 30.10.2020 

Lhůta výstavby (dny) 
2)

 350 

Ukončení projektu 
1)

 28.2.2021 

Zajištění udržitelnosti výstupů 
1)

 28.2.2026 

Personální zajištění 
Složení projektového 
týmu 
 

Projektový manažer 
1)

 Böhmová Hana Ing. 

Finanční manažer 
1)

 Fibikarová Ivana Ing. 

Zástupce odvětvového odboru Kadaníková Alena Ing. 

Zástupce OPRI 
2)

 Brabec Zbyněk Ing. 
Zástupce OVZ 

1)
 Menšl Pavel Mgr. 

Ostatní 
1)

       

Zástupce uživatele       

Externí dodavatel bude vysoutěžen 

Zpracovatel záměru Kadaníková Alena Ing. 

Vytvořeno 18. 5. 2018 
 

Vysvětlivky:  
1)

 Platí pro projekty spolufinancované z evropských fondů 
2)

 Platí pro stavby 
 

Seznam příloh: ☐ snímek z pozemkové mapy 

 ☐ výpis z listu vlastnictví 

 ☐ výkresy apod. 

 ☐ formuláře (dle vyhl. č. 560/2006 Sb.) 

   
 
  

 


